ПРОТОКОЛ

расширенного заседания координационных советов

социально ориентированных некоммерческих организаций,

по делам казачества,

территориального общественного самоуправления,

муниципального образования город Тула

и совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных

отношений при главе администрации город Тула

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

руководитель аппарата администрации города Тулы

Громов Денис Владимирович

Присутствовали:

Члены координационных

советов:

Алиев М.М., Ануров В.М., Баранова С.Е., Блюдов А.Ю.,

Бурковская Е.В., Газаров А., Гудим В.Д., Гуськова Т.В.,

Давыдов Р.З., Демидова Л.Н., Демченко А.Д., Душкин А.И.,

Елисеева Н.Е., Зиновкина Н.С., Кожурова Г.А., Канищев П.В.,

Каспарова И.Г., Кологривова В.А., Комиссарова С.Н.,

Кондрашина О.П., Концевая Г.А., Крылов Ю.В., Крюков Ю.А.,

Лаврикова А.А., Лапкина Н.И., Максимов Р.М., Мальцева

О.В., Морозова С.А., Матвеева Л.А., Мардаровская Е.В.

Матюхов И.В., Е.Л., Морозов В.М., Моторный П.Н., Муханова

О.А., Носова М.А., Павловский А.Г., Панов А.А., Разикулов

А.Р., Романова Е.Н., Рыбалко Л.Г., Саргсян М.Л., Сатторов

С.Б., Симонов М.А., Сулейманов Р.Р., Супранович Ю.Н.,

Тарунтаева Е.В., Тахмезов Т.Г., Телятов Г.В., Темненко Ю.С.,

Токарева Т.Ю., Трунов М.М., Фатеева И.Н., Фельдман Е.Л.,

Чуриков В.П., Шептелуть О.С., Юдина Ю.И.

I. Церемония награждения членов ТОС, СО НКО, волонтеров, членов ДНД.

(Громов Д.В. – руководитель аппарата администрации города Тулы,

представители СО НКО и ТОС города Тулы)

Дата проведения: 25 декабря 2023 года

Время проведения: 13:00-15:30

Место проведения: ММЦ «Родина»,

г. Тула, пр. Ленина д.20

https://www.rusprofile.ru/person/davydov-rz-771872265226

II. Выборы 2024. Новые вызовы.

(Громов Д.В. – руководитель аппарата администрации города Тулы)

2.1. Информацию руководителя аппарата администрации города Тулы Д.В.

Громова принять к сведению.

2.2. Рекомендовать руководителям национальных общественных

организаций города Тулы, СО НКО, ТОС, членам ДНД провести работу среди

членов своих организаций, активов, жителей об участии в выборах в 2024 году.

Срок: в течение 2024 года.

III. О работе Проектного офиса Президентского фонда культурных

инициатив в Тульской области

(Супранович Ю.Н. – руководитель Проектного офиса Президентского

фонда культурных инициатив в Тульской области)

3.1. Информацию руководителя Проектного офиса Президентского фонда

культурных инициатив в Тульской области Ю.Н. Супранович принять к сведению.

3.2. Рекомендовать СО НКО и ТОС принимать активное участие в

мероприятиях, проводимых Проектным офисом Президентских грантов в

Тульской области.

Срок: в соответствии с графиком проводимых мероприятий.

IV. Российское общество «Знание» - территория развития

(Мардаровская Е.В. – директор филиала Российского общества «Знание»

в Тульской области)

4.1. Информацию директора филиала Российского общества «Знание» в

Тульской области Е.В. Мардаровской принять к сведению.

4.2. Рекомендовать СО НКО, ТОС принимать активное участие в

мероприятиях, проводимых филиалом Российского общества «Знание в Тульской

области.

Срок: в соответствии с графиком проводимых мероприятий.

V. О проведении в 2024 году конкурсов для общественных лидеров

(Фомичева Л.А. – начальник управления по местному самоуправлению

администрации города Тулы)

5.1. Информацию начальника управления по местному самоуправлению

администрации города Тулы Л.А. Фомичевой принять к сведению.

5.2. Рекомендовать членам ТОС, СО НКО принять активное участие в

конкурсах для общественных лидеров в 2024 году.

Срок: в соответствии с графиком проведения конкурсов.

VI. О ходе выполнения плана мероприятий по реализации

в муниципальном образовании город Тула

Стратегии государственной национальной политики

Российской Федерации по делам казачества

(Ануров В.М. – референт отдела по работе с общественностью управления

по местному самоуправлению администрации города Тулы, первый заместитель

окружного атамана Западного окружного казачьего общества войскового

казачьего общества «Центральное казачье войско»)

6.1. Информацию референта отдела по работе с общественностью

управления по местному самоуправлению администрации города Тулы, первого

заместителя окружного атамана Западного окружного казачьего общества

войскового казачьего общества «Центральное казачье войско» В.М. Анурова

принять к сведению.

6.2. Рекомендовать лицам, ответственным за реализацию в муниципальном

образовании город Тула мероприятий Стратегии государственной национальной

политики в отношении российского казачества на 2021-2030 годы активнее

вовлекать молодежь в проводимые мероприятия.

Срок: в соответствии с графиком проводимых мероприятий

VII. О наборе граждан на службу по контракту

в Вооруженных Силах Российской Федерации

(Громов Д.В. – руководитель аппарата администрации города Тулы;

Ануров В.М. – референт отдела по работе с общественностью управления

по местному самоуправлению администрации города Тулы, первый заместитель

окружного атамана Западного окружного казачьего общества войскового

казачьего общества «Центральное казачье войско»)

7.1. Информацию руководителя аппарата администрации города Тулы Д.В.

Громова и референта отдела по работе с общественностью управления по местному

самоуправлению администрации города Тулы, первого заместителя окружного

атамана Западного окружного казачьего общества войскового казачьего общества

«Центральное казачье войско» В.М. Анурова принять к сведению.

7.2. Рекомендовать руководителям национальных объединений и

религиозных организаций, СО НКО, ТОС проводить информационно-

разъяснительную работу среди актива населения о заключении контракта на

службу в Вооруженных Силах Российской Федерации.

Срок: постоянно.

Руководитель аппарата

администрации города Тулы   Д.В. Громов